

# unga moderaterna

2019-01-09

Motion till kommunfullmäktige i Sundsvall

## Motion om drogfria skolor

SUNDSVALLS KOMMUN  
Kommunstyrelsen

2019 -01- 28

KS-2019-00124

### Stoppa narkotikan – stoppa brottsligheten

Narkotikan är en bärande gren i den organiserade brottslighetens förgiftade krona. Den olagliga smugglingen och försäljningen av narkotika och andra illegala preparat ger intäkter åt livsstilskriminella och organiserade ligor.

Drogerna utvecklar beroenden som gör att människor, ofta unga, knyts i de kriminella gängens garn och rekryteras till deras samhällsförpestande verksamhet.

Konkurrensen om kontrollen av narkotikamarknaden är en hård, brutal och våldsam drivkraft.

Myndigheter, kommun och civilsamhälle måste vidta åtgärder för att så långt det är möjligt förhindra att unga människor introduceras till narkotikan. Samma aktörer måste också göra kraftfulla ansträngningar för att beivra handel och användning av dessa droger.

Om vi bekämpar knarket, bekämpar vi i förlängningen också våldet och brottsligheten i vår kommun.

### Var femte gymnasieelev har prövat narkotika

I Centralförbundet för alkohol- och narkotikaupplysning (CAN) drogvaneundersökning 2018 uppgav 17 % av pojkarna och 14 % av flickorna i årskurs 2 på gymnasiet att de någon gång använt narkotika.

Den dominerande drogen är cannabis och vårt mål måste vara att komma avsevärt närmare noll procents narkotikaanvändning.

### Skolan – en narkotikafri miljö

I skolorna sker ett viktigt förebyggande arbete och eleverna informeras om drogernas negativa effekter samt vilka risker och faror det innebär att råka i beroende och hamna i missbruk.

Nolltoleransen mot droger i skolan ska vara skarp och tydlig.

Varken bruk eller överlåtelse av narkotika ska få förekomma. Detta är av central betydelse inte minst när det handlar om elevernas och de anställdas säkerhet och trygghet.

Det är angeläget och motiverat att vidta särskilda åtgärder för att skolan ska vara en narkotikafria miljö.

# nya moderaterna

## Narkotikahundar i skolan

I Jönköpings län har flera kommuner inlett samverkan med Polisen för att minska förekomst av narkotika på gymnasieskolorna.

Samarbetet tar sig bland annat uttryck i att skolor genomsöks med Polisens narkotikahundar i syfte att upptäcka narkotika.

Dessa sök genomförs efter skoltid och har därmed ingen påverkan på elevernas ordinarie verksamhet i skolan. Med risken för upptäckt ökar risken för att "åka dit" och lagföras. Det verkar i sin tur avhållande, vilket är mycket betydelsefullt för att kunna uppfylla ambitionen om narkotikafria skolor och trygga arbetsmiljöer.

Detta är en aktivitet som bör kunna tillämpas även i Sundsvall, som ett komplement till det viktiga och förebyggande arbete som redan sker på våra gymnasieskolor.

Sundsvalls gymnasieelever förtjänar att samhället gör allt vad den kan för att skolan ska vara fri ifrån narkotika.

Med anledning av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige

- att** uppdra åt Barn och Utbildningsnämnden att utröna förutsättningarna för att i samverkan med Polisen genomföra återkommande, oanmälda genomsökningar av kommunens gymnasieskolor med narkotikahund
- att** uppdra åt Barn och Utbildningsnämnden att utforma regler och rutiner för hur dessa aktiviteter ska genomföras.

Patrik Gustavsson (M)  
Ledamot i Sundsvalls  
kommunfullmäktige

Alicja Kapica  
Oppositionsråd (M)